PAGE
2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании государственного казенного учреждения
«Аппарат Общественной палаты
Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства юстиции Республики Татарстан о создании государственного казенного учреждения «Аппарат Общественной палаты Республики Татарстан» путем изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения «Аппарат Общественной палаты Республики Татарстан» с сохранением целей деятельности и предельной штатной численности государственного бюджетного учреждения «Аппарат Общественной палаты Республики Татарстан».
2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя государственного казенного учреждения «Аппарат Общественной палаты Республики Татарстан» осуществляет Министерство юстиции Республики Татарстан;

финансовое обеспечение деятельности государственного казенного учреждения «Аппарат Общественной палаты Республики Татарстан» осуществляется за счет средств, предусмотренных в законе Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и плановый период по ведомству «Министерство юстиции Республики Татарстан» на основании бюджетной сметы.
3. Государственному казенному учреждению «Аппарат Общественной палаты Республики Татарстан» в десятидневный срок разработать и представить в Министерство юстиции Республики Татарстан проект устава в новой редакции.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство юстиции Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   И.Ш.Халиков